* Et inde appetet , quod pomum habet id inter a-
lios fructus singulare , vt pluribus sensibus placeat,
nempe visui & oculis , pulchritudine formæ rotun-
da, & picturâ versicolore ; odoratui & naribus, sua-
vi odore; ori aut gustatui, nūnc dulci sapore , nūnc
aciore, nūnc mixto : conuenienter illis encomiis
ligni veriti : vidit mulier lignum , quòd esset pulchrum
oculis &c. genef. 3.

Cant. 2. Fulcite me floribus, stipate me malis : quiā a-
more laugeo.

Quām sunt mitia ac dulcia Ambianensium Ram-
bus, Quām suavia Passipoma, id est vernaculē om-
nibus excellentiora , Quām grata Curtipenda , quæ
Itali Calamila appellant, quasi omnium optima.

Deus bone, præter nostratia illa, & vulgaria tot
generum, tot colorum, tot saporum, quām sunt ama-
bilis illa Persica , Armeniaca, aurea illa, Medica, &
citria, illa Punica seu malogranata , item & coto-
nea &c.

Quām sunt quædam mustea , id est, dulcia & mi-
tia, Est tant a musteis pomis suauitas , vt finis mandendi
non nisi periculo fiat ; ait Plinius.

Quædam tantæ sunt dulcedinis , vt Melapia à dul-

cedine, vel ab apibus dicta putent, quemadmodum
viam apianam sive apiam, quod prae dulcedine, &
saporis incunditate, apes ijs pomis & vuis frequenter
insideant, & hinc sua mella captent. Sunt enim car-
nes meliorum pomorum tam mellitae dulcedinis,
& succitam faccarini, ut idcirco a matronis plu-
mum expetantur.

* Item; nescio quo modo dolis malis, & decipi-
lis iam multis à multis retrò lœculis poma serue-
runt, vt & in solemini illâ Adæ deceptione, serpens
illis quoque vsus videatur.

Malo me Galatea petit, ait ille. Virgil. Ecloga.

Pomum Discordiae inscriptum (*Detur pulcra*)
in Pelei nuptijs iactum, cuius non mali caufauit?
in primis litis inter tres Deas Iunonem, Palladem, &
Venerem, alioqui affinitate coniunctissimas, deinde
corrupti Iudicij Paridis; denique excidij Troiani oc-
casio.

Pomum Acontij amatoris, in Cydippes amasæ si-
num, in templo Dianæ iactum, & ab ea exceptum, le-
tumq; (hâc inscriptione:

Iuro tibi sanè per mystica sacra Diana,

Me tibi venturam comitem, sponsamque futuram,
quod non miseriarum Cydippen adolescentulam
ginem precipitauit? Ita scilicet morbo perperè agu-
ta est adolescentula, creditumque ob perurumna
vexari, ac tamdiu vexatum iri, dum Acontio nube-
ret, quod & tandem facere coacta est.

Quale fuit malum, quod litera pinxit Aconti,

Quâ lectâ, cupido pacta puella viro est. Virgil.

Hippomenis verò tria lurea poma, etiam Atalanta
virguncula à nuptiis abhorrenti exitio fuisse qui-
nescit, qui modò Poetas vel à primo limine salut-
rit?